[1.] obierunt Dietricus Luithirc109 Wernshover et Mya uxor sua,110     154
qui dederunt huic hospitali redditus III sol. den. de duabus straturis 
hortorum sitis an dem Rennweg111 in extremitate iuxta agros sub clivo 
fagorum, de quibus dn. cedent cappllano huius domus III dn., scolari suo 
I dn., reliquis XXXII dn. dantur eodem die ad refectionem, infirmorum, 
fratrum et sororum huius domus et anniversarium die Blasii celebrabitur 
quia praefatus Dietricus eodem die obiit.

C II kalendas112                  [31. Januar]

[1.] Soror Gerdrudis Twingerin.113               155
[2.] Dominus C. dictus Kiese, sacerdos.114               156
[3.] C. de Murnow115 ordinavit de horto suo an der Hadergassun116 omni  157
anno capllano II dn. et super tabulam II dn.

Februarius habet dies XXVIII. Lunes XXVIIII.
D Kalendas Februarii. Brigide virginis                    [1. Februar]

[Keine Eintragung]

                     [8a]
[1.] Nota quod lricus Ziegler117 statuit in remedium anime sue nec  158
omnium parentum redditus III lib. dn. minus IIII s. dn. ex bonis inmobilibus 
sitis sub iure forensi ut in privilegio quod commissum est ad triclinium 

109 Durchstreichung mittels Unterpungierung wieder aufgehoben. 
110 Dietrich Wörishofer ist im Jahr 1333 urkundlich fassbar (DERTSCH, Urkunden der Stadt Kaufbeuren,  
 U 117, S. 44). Er wird zusammen mit einer anderen Ehefrau namens Luigart ein weiteres Mal im Kodex  
 genannt. JzB p. 68 (22.9.).
111 Der Rennweg war eine Landstraße, die außerhalb der Kaufbeurer Stadtmauern südwärts führte.
112 Brigide virgine vom Schreiber irrtümlich einen Tag zu früh eingetragen, mittels Rasur getilgt.
113 Gertrud Zwinger wird Anfang des 14. Jahrhunderts urkundlich fassbar (DERTSCH, Urkunden der  
 Stadt Kaufbeuren, U 31, S. 10; U 50, S. 17 f.). Sie war, wie aus der ersten Urkunde hervorgeht, mit  
 Heinrich Zwinger verheiratet, gemeinsam tätigten sie am 12. Juni und am 28. Dezember Stiftungen  
 zugunsten des Hospitals. JzB p. 43 (12.6.); p. 92 (28.12.). Offenbar trat Gertrud, wohl nach dem Tod  
 ihres Mannes, der 1309 letztmals fassbar wird, dem Spitalkonvent bei (DERTSCH, Urkunden der Stadt  
 Kaufbeuren, U 47, S. 17); LAUSSER, Kaufbeurer Geschlechter der Stadtgründungszeit 6, S. 279-287. 
114 Konrad Kiese wird im Jahr 1302 zweimal als Spitalkaplan fassbar (DERTSCH, Urkunden der Stadt  
 Kaufbeuren, U 34, S. 12; U 35, S. 12). Sein Todestag ist auf einen 11. April unbekannten Jahres datiert.  
 JzB p. 26 (11.4.).
115 Murnow = Murnau (Lkr. Weilheim-Schongau).
116 Hadergassun = Hadergasse wurde sowohl ein Weg in den Gartenlüssen vor dem Kemnater Tor als auch  
 ein ehemaliges Gartengelände südlich der Altstadt genannt. DERTSCH, Ortsnamenbuch, Nr. 151, hier  
 S. 41.
117 Ulrich Ziegler wird 1350 bis 1356 dreimal urkundlich fassbar (DERTSCH, Urkunden der Stadt  
 Kaufbeuren, U 184, S. 67; U 190, S. 69; U 206, S. 74). Er war zweimal verheiratet und hatte mindestens  
 einen Sohn namens Heinrich. 
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trinitatis cum consensu civium, de quibus dn. tenentur heredes sui omni anno 
perpetualiter dare dare [!] in assumptione beate Marie virginis I lib. dn. 
ad publicam largam118 in remedio patris sui. Insuper tenentur dare de 
praedictis dn. plebano sancti Martini XVIII dn., socio suo VI dn., scolari 
suo II dn., edituo II dn., quod pulset anniversarium cappelano hospitalis 
VIII dn., scolari suo II, rectori scolarium I s. dn., isti omnis debent 
convenire in sero cantare vigilia[m] et in mane missam pro defunctis. Siquis 
vero neglexerit portione sua eodem anno carebit et portio istius debet cedere 
ad lumen sancti Martini. Insuper tenentur dare ad lumen sancti Martini II s. 
dn., pro quibus decimator tenetur apponere IIIIor candelas tapetum, ad 
lumen sancti Michahelis III dn., ad lumen sancti Blasii119 III dn., ad 
lumen sancti Spiritus III dn., ad lumen sancti Dominici III dn., reliquos dn. 
et quidquid heredes […] emere redditus pro X lib. dn. quos commisit 
heredibus debent eodem die p[…] dare pro pane et pro carne omnibus 
accipientibus. Istud anniversarium expedient he[redes] praedicti Ziegler 
si transierint viam universe carnis tunc praedictam anniversario cedit 
ad decimatorem sancti Martini. Istud anniversarium debent celebrari
p[resbyteri] [?] sancti Blasii. [2.] Goetzerin dat.120              159
[1.] lricus Ziegler, Irmengart uxor sua et Machthilt uxor sua, Ha[inricus]  158121